Ofício 1.271/2025

De: Cleonice F. - SEGOV - DGOV

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 18/09/2025 às 09:17:17

Setores envolvidos:

SEGOV - DGOV, GAP

Ofício 0350/REQ.134/PROTOC.985

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111M111111
PROTOCOLO GERAL 1095/2025
Data: 18/09/2025 - Horário: 16:13

Administrativo

1Doc

Ponte Nova, 04 de setembro de 2025. .rg
o

(€) o
À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Lu

Ponte Nova — MG
uJ
rJ
r•-•
o o )

Senhor Presidente,
co
<2
à5

É
Em resposta ao Oficio n° 0350/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0134/2025 - protocolado n° 985/2025, de autoria 8

do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides, o qual solicita informações relacionadas aos Serviços de Atenção o
Domiciliar (SAD) e da atuação das Equipes Multiprofissionais de Atenção Domiciliar (EMAD) informamos o abaixo
descrito. o

ck

O município de Ponte Nova ainda não foi habilitado pelo Ministério da Saúde com SAD, porém já encaminhamos°
á SRS (Superintendência Regional de Saúde) Ponte Nova o estudo diagnóstico do município para tal pleito (EMAD
e EMAP). a -• c

• o
Vale ressaltar que para habilitação o município encaminha o diagnóstico situacional, este é analisado pelo nível c9 o

central que, estando de acordo, encaminha para CIB (Comissão Inter gestora Bipartite Estadual) micro e macro. o
e
O 2
LIJ —

Estamos aguardando a aprovação do diagnóstico pela SES (Secretaria de Estado de Saúde) -MG. H 2
z

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos
r disposição para demais esclarecimento que se fizerem necessários.
o -0 o o
2 32• W] c, >
- cc

Atenciosamente, o. o
o Da)

>

<

1)

ie
dp

iu
ni

nj
 o

l!a
le

Jd

Assinado por 1 pessoa: MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://pontenova.ldoc.com.briverificacao/07E4-2B9E-9188-B719 e informe o código 07E4-289E-9188-8719

Jo
!u

nr
 s

e
p

i w
o

p
o

e
i u

ol
iw

y

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 07E4-2B9E-9188-B719

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

N.O MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX ) em 18/09/2025 10:01:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/07E4-2B9E-9188-B719